
                                                                                                             
                                                                                                                                                                          

KUPNÍ SMLOUVA 
Dle § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. 

 

I. Účastníci smlouvy - smluvní strany 

Prodávající - dodavatel:             IN SPACE s.r.o. 
 místo podnikání:             Letňanská 68/11, Praha 9 – Prosek, 190 00 
 IČ:                                    05529581 
 DIČ:                                    CZ05529581 
 Bankovní spojení:  9691796001/5500 
 Zastoupený:                        Ing. Barborou Cekotovou, jednatelkou společnosti 
 e-mail:                                    barbora@in-space.cz 

a 

Kupující - odběratel:                     Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Česká  
                                                          Lípa, příspěvková organizace                                
 sídlem:                        28.října 2707, 470 06 Česká Lípa 
 IČ:                                    144 51 018 
 DIČ:                                    CZ14451018 
 Bankovní spojení:                UniCredit Bank Česká Lípa 
 číslo účtu:                        5858585858/2700 
           Zastoupený:                        Mgr. Hanou Kubátovou Ortovou - ředitelkou školy 
 e-mail:                                    sekretariat@skolalipa.cz 
 

 
II. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží specifikované v cenové nabídce dle 
dodacích a platebních podmínek zde uvedených / dále jen zboží / a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Cenová nabídka tvoří přílohu této 
smlouvy a je její nedílnou součástí. 

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit kupní cenu tak, jak je dále uvedeno. 
 

III. Kupní cena 
1. Cena plnění za dodávku zboží je stanovena na základě cen uvedených v tabulce, 

která je součástí této Kupní smlouvy (příloha č. 1 – specifikace sortimentu).  
2. Nabídková cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a 

kvalitnímu dodání předmětu zakázky (včetně dopravy a montáže). 
3. Při změně sazby DPH bude nabídková cena s DPH, resp. Celková cena s DPH 

upravena podle platné výše DPH. 
4. Celková kupní cena za všechny položky je smluvními stranami sjednána ve výši: 

Celková cena bez DPH:        348.910,00 Kč 
Celková částka DPH (….%):   73.271,10 Kč 
Celková cena s DPH:            422.181,10 Kč 
 

 
  

IV. Platební podmínky 
Obě strany se dohodly na těchto platebních podmínkách:  



1. Kupní cena je splatná nejpozději do 14 dní ode dne dodání zboží prodávajícím a jeho 
převzetí kupujícím, o čemž svědčí potvrzený dodací list. Prodávající je povinen 
vystavit na kupní cenu fakturu. 

2. Úhradou kupní ceny se rozumí připsání fakturované částky na účet prodávajícího.  
3. Pokud kupující neuhradí ve lhůtě splatnosti kupní cenu, či zálohu na ni, má 

prodávající právo účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené 
částky za každý den prodlení. 

4. Pokud kupující neuhradí cenu za zboží do tří měsíců po lhůtě splatnosti, prodávající 
si vyhrazuje právo od smlouvy jednostranně odstoupit. Odstoupení se stává účinným 
okamžikem doručení druhé smluvní straně a tímto smlouva od počátku zaniká. V 
takovém případě je kupující povinen umožnit prodávajícímu odebrat zboží zpět do tří 
dnů od obdržení písemného odstoupení od smlouvy. O odebrání zboží se zhotoví 
zápis, kde budou uvedeny případné škody na zboží a opotřebení zboží. 
Prodávajícímu náleží právo na náhradu vzniklé škody. Škoda je představována 
především částkou odpovídající opotřebení zboží, tj. snížení jeho hodnoty, jakož i 
náklady na odebrání zboží kupujícímu. Tuto škodu prodávající bez prodlení vyčíslí a 
zašle škodní fakturu kupujícímu. Splatnost této škodní faktury je 14 dní.  

 
V. Dodací podmínky  

1. Předpokládaný termín dodání : v týdnu od 29.6. do 3.7.2020 
2. Místo dodání zboží : Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Česká Lípa, 

28.října 2707, příspěvková organizace 
3. Ke zboží budou dodány tyto doklady : dodací list  
4. Součástí zboží je i jeho obal, který chrání zboží před poškozením při přepravě.  

 

VI. Předání a převzetí zboží 
1. Kupující je povinen zboží před převzetím prohlédnout, zda je bez zjevných vad. 

Pokud se takové vyskytnou, uvede je do dodacího listu. Na pozdější reklamace 
zjevných vad prodávající nebude brát zřetel.  

2. Kupující se zavazuje potvrdit převzetí zboží a služeb v dodacím listu. Zde uvede i 
výše uvedené vady, pokud se vyskytnou. Na základě potvrzeného dodacího listu 
prodávající vystaví fakturu.  

3. Okamžikem převzetí zboží kupujícím, o čemž svědčí potvrzený dodací list či předání 
zboží smluvnímu dopravci od kupujícího, přechází na kupujícího nebezpečí za škody 
na zboží. 

4. Pokud prodávající nedodá zboží k předání v dohodnutém termínu, má kupující nárok 
na smluvní pokutu, která činí 0,05 % z ceny zboží za každý den zpoždění. 
Prodávající není v prodlení s dodáním zboží v případě, že kupující nezajistí 
potřebnou součinnost pro sjednaný způsob dodání, nebo pokud v rozporu s touto 
smlouvou či zákonem odmítne řádně dodané zboží převzít.  

5. Vlastnictví ke zboží přechází na kupujícího až po úplném uhrazení kupní ceny, jakož i 
případného závazku kupujícího v podobě úroku z prodlení či jiného peněžitého 
závazku podle této smlouvy.  

 

VII. Záruka 
1. Záruční doba na předmět smlouvy je 24 měsíců.  
2. Prodávající garantuje, že po dobu záruky bude dodané zboží způsobilé pro použití ke 

smluvenému, jinak obvyklému účelu a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruka se 
nevztahuje na opotřebení věci způsobené jejím obvyklým užíváním.  

3. Prodávající neodpovídá za závady vzniklé v důsledku nedodržení předaných návodů 
k obsluze či nedodržováním obvyklých způsobů užívání a za závady vzniklé v 
důsledku běžného opotřebení, jakož ani za závady vzniklé po přechodu nebezpečí 
škody na zboží vnějšími událostmi, které nezpůsobil prodávající. Záruka za jakost 
zboží zaniká rovněž v případě, že kupující provedl podstatné změny nebo úpravy bez 



souhlasu prodávajícího, nejedná-li se o změny vyvolané nutností odstranit havarijní 
stav.  

4. V případě, že se na zboží v záruční době vyskytnou vady, kupující je povinen tyto 
vady bez zbytečného odkladu po jejich zjištění oznámit prodávajícímu e-mailem nebo 
písemně. 

5. Reklamace je prodávající povinen řešit nejdéle do 30ti dnů.  
6. Prodávající na vlastní náklady opraví nebo nahradí jakoukoli část zboží, která se 

ukáže jako vadná nebo poškozená důsledkem špatného materiálu či zpracování  
a projeví se v záruční době.  

7. Vady na zboží, které nebudou předmětem záruky, se zavazuje prodávající odstranit v 
rámci servisu v ceně a v době sjednané s kupujícím. 

8. Prodávající v souvislosti s prodejem zboží kupujícímu garantuje na trhu obvyklé 
smlouvy o údržbě. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 
1. Veškeré informace a know how, obdržené kteroukoli stranou v souvislosti s touto 

smlouvou, budou udržovány jako důvěrné druhou stranou. Je zakázáno bez 
předchozího písemného souhlasu druhé strany je poskytovat třetím osobám.  

2. Obsah této smlouvy lze měnit výhradně písemnými smluvními dodatky podepsanými 
statutárními zástupci obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž dva obdrží kupující a jeden 
prodávající. 

4. Tato smlouva je podepsána oprávněnými zástupci smluvních stran a odpovídá jejich 
pravé a svobodné vůli.  

5. V případě, že se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane, nebo bude prohlášeno 
neplatným, nevykonatelným či nevymahatelným, taková vada příslušného ustanovení 
nemá vliv na ostatní ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
vadné ustanovení novým ustanovením bezvadným, které v maximálním možném 
rozsahu zachová hospodářský význam nahrazovaného ustanovení.  

6. Prodávají a kupující se dohodli, že práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy 
nepřevedou na třetí osobu, pokud s tím druhá strana nebude souhlasit.  

7. Tato smlouva nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.  
8. Prodávající bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč 

bez DPH včetně dohod, zveřejní kupující v registru smluv zřízeném jako informační 
systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně cenové nabídky byla v 
plném rozsahu v registru smluv kupujícím zveřejněna.  
 

 
 
PŘÍLOHY:  Specifikace sortimentu 
 
 
 
 
V…………………….. dne……………….                   V České Lípě,  dne 1.4.2020   
 
Za prodávajícího:                                                           Za kupujícího:  
 
 
 
 
……………………………………………                       ……………………………………………  
                                                                                     Mgr. Hana Kubátová Ortová  
                                                                                           ředitelka školy 


